
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Первомайская общеобразовательная школа имени Дьячкова Н.Н.»  

Кировского района Республики Крым 

(МБОУ «Первомайская ОШ имени Дьячкова Н.Н.») 

 

ПРИКАЗ 

       13.07.2023 года                              с. Первомайское                                        № 65.3-О 

 

О создании бракеражной 

комиссии на 2023-2024 учебный год 

 

 В целях контроля за приготовлением горячего питания, соблюдением норм 

приготовления пищи и использовании качественного ассортимента продуктов питания в 

школьной столовой, соблюдения санитарных норм при организации питания 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год в следующем 

составе: 

- Саламатина И.А.- директор школы, председатель комиссии; 

- Исмаилова Ф.Э. – ответственный за питание, член комиссии; 

- Стерлева Е.И.- заместитель директора, член комиссии; 

-Воскресенская Н.А. - социальный педагог. 

2. Членам комиссии заносить в контрольный журнал результаты органолептической 

оценки приготовленной пищи. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной комиссии 

МБОУ «Первомайская ОШ имени Дьячкова Н.Н». 

4. Ежеквартально представлять директору школу отчет о результатах проведенной 

работы. 

5. Контроль выполнения данного приказа возложить на ответственного за питание 

Исмаилову Ф.Э. 

 

  Директор школы                                                                                        И.А. Саламатина 

 

 

 



 

 

 


